PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha 	Cm !cpi deVt'
AS8S$OPJA DE P 1  2NÁç

PROTOCOLO
bATA O?.- /1 	/•
Hocário: fiA ti 141 mm

( X)
Indicação n ° : ÀQ.F-. /2023.

Entrara:mãos
 Correio

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que realize
um estudo da viabilidade de
pavimentação/calçamento na Rua Alberto Severo,
caso haja viabilidade, requer a execução da
referida obra, Bairro - Persa"

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis. Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que
realize um estudo da viabilidade de pavimentação/calçamento da Rua Alberto Severo,
caso haja viabilidade, requer a execução da referida obra, Bairro - Persa.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, devido a inúmeras solicitações dos
moradores daquela localidade, tal obra, impacta diretamente na qualidade de vida dos
Munícipes, devido a topografia da via, que a cada chuva mais forte, fica intransitável,
barrando o acesso dos moradores as suas residências, gerando custos constantes e
sistemáticos ao erário em reparos, note-se que, se efetuada a pavimentação, no final
das contas, além de beneficiar os moradores locais, acarretará em economia aos
cofres públicos ante os motivos supramencionados. Outros sim, os moradores estão
dispostos a participar da obra através de contribuição de melhoria.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE MAIO DE
2023.

Ver: Antoni}riSeid71lho - (Leio).-MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428